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Szereg uroczystości i wydarzeń poświęconych tej szczególnej dacie w historii naszego narodu. 
Nie zabrakło podniosłych chwil, okolicznościowych przemówień, chwil refleksji, symbolicznego złożenia kwiatów 

oraz niepodległościowego biegu. Jak co roku, 11 listopada świdniczanie z pełną dumą i należytym szacunkiem 
świętowali Narodowy Dzień Niepodległości.
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biuletyn informacyjny

Koncerty Małpy i Ryszarda Rynkow-
skiego, recital Zbigniewa Zamachow-
skiego lub spotkanie autorskie z Do-
miniką Ostałowską. Najbliższy czas to 
różnorodna i niezwykle bogata oferta 
przygotowana przez Świdnicki Ośro-
dek Kultury. Z pewnością każdy znaj-
dzie coś dla siebie. Sprawdź szczegóły.

2 Sobota, 18 listopada - godz. 20:00
Recenzje Muzyczne: MAŁPA + Ma-
dział/Slime + Markowy [hip-hop]
Klub Bolko, pl. Grunwaldzki 11, bile-
ty: 39/49/59 zł
2 Niedziela, 19 listopada - godz. 16:00

„Żabcia i ropuch” (spektakl familij-
ny)
Sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
20 zł
2 Poniedziałek, 20 listopada - godz. 

17:00
Strefa Relaksu: warsztaty biżuterii 
(sutasz)
Klub Bolko, pl. Grunwaldzki 11, bile-
ty: 30 zł
2 Poniedziałek, 20 listopada - godz. 

19:00
Recital Zbigniewa Zamachowskie-
go 
Sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
100/90 zł
2 Wtorek, 21 listopada - godz.17:00

Planszówki w klubie Bolko
Klub Bolko, pl. Grunwaldzki 11, 
wstęp wolny
2 Czwartek, 23 listopada - godz. 18:00

Koncert charytatywny: Wspólnie 
po zdrowe serduszko Agatki
Sala teatralna ŚOK, Rynek 43, ce-
giełki
2 Sobota, 25 listopada - godz. 19:00

30. Świdnickie Noce Jazzowe: Flo-
rian Arbenz / Greg Osby / Nelson 
Veras
Park Hotel, ul. Pionierów 20, bilety: 
50/60 zł
2 Niedziela, 26 listopada - godz. 17:00

Koncert Muzyki Świata – od ope-
retki po hity muzy-
ki estradowej

Sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
95/105 zł
2 Wtorek, 28 listopada - godz.17:00

Planszówki w klubie Bolko
Klub Bolko, pl. Grunwaldzki 11, 
wstęp wolny
2 Piątek, 1 grudnia -  godz. 18:00

Alchemia teatralna: spotkanie z 
Dominiką Ostałowską
Sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
5 zł
2 Sobota, 2 grudnia -  godz. 19:00

Ryszard Rynkowski | Największe 
Przeboje
Aula I LO, ul. Pionierów 30, bilety: 
119/129 zł
2 Niedziela, 3 grudnia - godz. 8:00

Giełda Staroci, Numizmatów i Oso-
bliwości
Świdnicki rynek, wstęp wolny
2 Czwartek, 7 grudnia - godz. 18:0

Śladami Wielkich Kompozytorów 
po Dolnym Śląsku | Recital Iryny 
Zhytynskiej
Sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
20 zł
2 Sobota, 9 grudnia - godz. 12:30

Świąteczne Familijne Warsztaty 
Plastyczne
Sala lustrzana ŚOK, Rynek 43, bilety: 
30 zł
2 Sobota, niedziela, 9-10 grudnia - 

godz. 10:00
V Targi Talentów, Twórczości i Rę-
kodzieła
Foyer sali teatralnej ŚOK, Rynek 43, 
wstęp wolny

Ponadto w Galerii Fotografii (Rynek 44) 
oglądać można wystawę zdjęć Jarka 
Łukaszewicza „Listy i Melizmaty”

Szczegółowe informacje 
dotyczące eventów i zakupu 

biletów dostępne są na stronie:  
www.sok.com.pl.

*Organizatorzy  
zastrzegają możliwość  

zmiany daty lub  
godziny wydarzeń.

Świdnicki kalendarz 
kulturalny 

Uwielbia spędzać czas z człowie-
kiem i marzy o tym, aby jesień swoje-
go życia spędzić w ciepłym i kochają-
cym domu. Tax poleca się do adopcji. 

– Nasz podopieczny jest typo-
wym psim indywidualistą, dlatego 
musi mieszkać bez innych zwierząt. 
Jest psim seniorkiem i potrzebu-
je domu, który zapewni mu spokojną 
psią emeryturę. Bardzo lubi spędzać 
czas z człowiekiem, jest strasznym 
pieszczochem! Poszukujemy dla niego 
domu bez dzieci, może zamieszkać w 
mieszkaniu, lecz z pewnością będzie 
wymagał nauki czystości – tłumaczą 

pracownicy świdnickiego 
schroniska dla bez-

domnych zwierząt. 
Schronisko dla 

Zwierząt w Świd-
nicy, ul. Pogodna 
3, telefon kon-
taktowy: 733 093 
663, 531 496 442, 

kontakt@schroni-
skoswidnica.pl.

Psi senior Tax szuka domu!

Co wiemy 
o psie:

imię: Tax
płeć: samiec

wiek: około 10 lat
wielkość: mały

numer ewidencyjny: 
336/2023
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Wernisaż wystawy Jarka Łuka-
szewicza pt. „Listy i Melizmaty” z 
muzycznym dopełnieniem zespołu 
Arbor Ensamble. W piątek, 10 listo-
pada Galeria Fotografii przepełniona 
była prawdziwą sztuką. – Wprawdzie 
Świdnica może to niewielkie miasto, 
ale jest wielką stolicą kultury – pod-
kreślił  Jarek Łukaszewicz. 

Wernisaż wystawy cieszył się spo-
rym zainteresowaniem wśród miło-
śników fotografii i dobrej muzyki, cze-
go dowodem była wysoka frekwencja. 
– W imieniu ŚOK-u witam wszystkich 
na kolejnym wernisażu w ramach 

Dwie muzy spotkały 
się w jednym miejscu

Wystawę pt. „Listy i Melizmaty” można obejrzeć w Galerii Fotografii (Rynek 44) do grudnia.
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Niekończące się brawa przepla-
tane owacjami na stojąco. Tak można 
podsumować koncert wybitnego pia-
nisty i kompozytora Marcina Masec-
kiego. Muzyczna uczta dla uszu od-
była się w piątek, 10 listopada w sali 
widowiskowej Świdnickiego Ośrodka 
Kultury. 

Marcin Masecki urzekł 
świdnicką publiczność 

Koncert pt. „Franz Schubert: 
Wielka sonata B-dur” odbył się w 
ramach jesiennego epizodu Festiwa-
lu Bachowskiego. Wszechstronnie 
uzdolniony artysta w wybitny spo-
sób wykonał kompozycję Franciszka 
Schuberta, a także najnowszy utwór 
z autorskiej płyty pt. „Boleros y Mas”.

DG
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40-lecia Galerii Fotografii w Świdnicy. 
Naszym dzisiejszym gościem jest Jarek 
Łukaszewicz. Każda fotografia autor-
stwa Jarka to opowieść, która potrafi 
pobudzić wyobraźnię – mówiła Bo-
żena Kuźma, dyrektor Świdnickiego 
Ośrodka Kultury. – Bardzo się cieszę z 
tej wystawy. Jarek Łukaszewicz to oso-
ba szalenie uzdolniona i po raz kolej-
ny mamy zaszczyt gościć go w naszym 
mieście. Zaprezentowane zestawy prac 
mają narrację, jakąś głębszą myśl – do-
dał Andrzej Protasiuk, kurator wysta-
wy.

DG

Marcin Masecki 
to artysta znany i 
szanowany na całym 
świecie. 
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Oczekiwania mężczyzn i kobiet względem 
związków różnią się od siebie pod wieloma 
względami. Złośliwi mawiają, że kobiety żyją 
nadzieją, że po ślubie mężczyzna się zmie-
ni, z kolei panowie chcą, aby ich partnerki 
zawsze były takie same. Niestety – szybko 
się rozczarowujemy i myślimy, że jeden z 
najważniejszych wyborów w naszym życiu 
okazał się błędny. Nic bardziej mylnego! 

Jedyną pewną rzeczą jest zmiana 
W naszym życiu każdego dnia dzieją się 

sytuacje, na które nie mamy wpływu. Niektóre 
z nich wywołują chwilowe emocje. Inne jed-
nak okazują się na tyle poważne, że trwałym 
śladem zapisują się w naszych sercach i umy-
słach. To właśnie z ich powodu zaczynamy 
myśleć lub działać w inny sposób niż dotych-
czas. Poważne decyzje np. o małżeństwie lub 
dzieciach także powodują, że nasze dotych-
czasowe życie ulega zmianie. Zaraz po ślu-
bie podzieliliście się obowiązkami i mieliście 
nadzieję, że raz na zawsze macie to ustalone? 
Nic bardziej mylnego! Narodziny dziecka wy-
magają określenia na nowo tego, kto, czym i 
kiedy się zajmuje. Ponownego zdefiniowania 
będą wymagały także potrzeby związane z 
innymi sferami życia – bliskością, wolnym 
czasem, finansami oraz wieloma innymi kwe-
stiami. Takie ustalenia warto poczynić nie 
tylko wtedy, gdy w naszym domu pojawia się 
nowy członek rodziny. Przytłacza Was liczba 
spraw do załatwienia, spotkań do odbycia i 
ciągle próbujecie nadgonić uciekający czas? 
Sprawdzonym patentem na uporządkowanie 
tego chaosu są rodzinne narady! To cotygo-
dniowe spotkania, na których omawiane są 
najważniejsze wydarzenia nadchodzącego 
tygodnia. To właśnie na nich sporządzana jest 
lista zadań i każdy wybiera, za co chce być 
odpowiedzialny. Jesteśmy bowiem znacznie 
bardziej skłonni do wypełniania zadań, do 
których nie zostaliśmy przez kogoś przypi-

sani. Dzięki temu kolejne obowiązki przestają 
spędzać nam sen z powiek. Ponadto poczucie 
odpowiedzialności spoczywające tylko na jed-
nej osobie – najczęściej kobiecie – znika! Jeśli 
już na tym etapie do angażowania się w spra-
wy domowe włączymy dzieci (których nie bę-
dziemy w ukryciu poprawiać, nawet gdy robi-
my coś szybciej i lepiej), szybko okaże się, że 
są znacznie bardziej samodzielne niż myśle-
liśmy. Dzięki temu także lepiej poradzą sobie 
z wyzwaniami dorosłego życia! Aby je do tego 
zachęcić, gdy tylko możemy, zamieniajmy 
nudne obowiązki w rodzinną rozrywkę. Kto 
znajdzie więcej par skarpetek? Kto szybciej 
schowa swoje zabawki? Kto pierwszy znajdzie 
i wymieni ręcznik, przy którym ktoś powiesił 
kartkę z napisem „Potrzebuję pilnej zmiany”?

A jakie są Twoje priorytety? 
Osoby w stałych związkach często za-

pominają o tym, jak wyglądały początki ich 
znajomości. Godziny odliczane do spotkania, 
planowane niespodzianki i atrakcje, dzięki któ-
rym wspólne spędzanie czasu będzie jeszcze 
ciekawsze – to tylko niektóre ze wspomnień, 
które uciekają z  naszej pamięci. Zastępuje je 
rutyna związana z wykonywaniem obowiąz-
ków domowych, skupianie się na różnicach 
oraz przekonanie, że druga połówka jakoś 
sobie poradzi. Co innego dzieci! One prze-
cież – niezależnie od tego, czy mają miesiąc, 
rok czy 18 lat, lubimy traktować jak chodzą-
ce bóstwa, którym zapewnimy wszystko, co 
najlepsze. Wakacje? Tylko w takim miejscu, 
które spodoba się dzieciom. Wolny weekend? 
Obowiązkowo spędzany z nimi. Wieczór na 
kanapie? Koniecznie w towarzystwie latorośli, 
które wybierają film, kłócą się o pilota i walczą 
o przekąski. Wyczuwacie ironię? I bardzo do-
brze! Jednym z najpoważniejszych problemów 
rodzinnych jest postawienie dzieci w centrum 
i uznanie ich potrzeb za najważniejsze. To wła-
śnie staje się usprawiedliwieniem dla niepo-

święcania czasu swojemu partnerowi i prze-
sunięcia jego spraw na dalszy plan. Zanim więc 
zaczniesz narzekać na to, że pomiędzy Wami 
wieje chłodem, zastanów się, kiedy rozma-
wialiście o czymś innym niż rachunki, zakupy 
i dzieci. Jeśli miało to miejsce ponad tydzień 
temu, pora działać! 

Na randkowanie nigdy  
nie jest za późno

Psychologowie alarmują – poczucie za-
niedbania przez drugą połówkę dotyczy coraz 
większej liczby par. Jeśli nie chcesz dołączyć 
do ich grona i marzysz o tym, aby przypo-
mnieć sobie, jak wyglądały Wasze początki, za-
inwestuj w małżeńskie randki! Pod tą tajemni-
czą nazwą kryją się spotkania, w których to Ty 
i Twoja druga połówka jesteście najważniejsi. 
Co chcielibyście razem zrobić? Za czym tęsk-
nicie? Na co od dawna macie ochotę? W nie-
których przypadkach skończy się to piknikiem 
nad jeziorem, w innych przytulnym hotelem 
z dala od domu. Niezależnie od tego, jakie są 
Wasze potrzeby, ma to być czas poświęcony 
tylko Wam. Aby zobaczyć owoce małżeńskich 
randek, nie zapomnijcie o  pięciu podstawo-
wych zasadach! 

Dzieci zostają w domu. Niezależnie od 
tego, ile mają lat, jak bardzo chcą jechać i czy 
zostawialiście je wcześniej z dziadkami, ciocią 
lub opiekunką – to inwestycja, która zwróci 
się z nawiązką! 

Na kształt randki mają wpływ dwie oso-
by. Jeśli wiesz, że Twoja druga połówka nie 
znosi jakiejś aktywności, a Ty ją uwielbiasz, 
szukajcie dalej. Możecie wrócić do tego, co 
kiedyś Was połączyło lub wręcz przeciwnie, 
poszukać czegoś nowego. Może to stanie się 
początkiem nowej, wspólnej pasji?  

Telefony i komputery nie randkują. Mał-
żeńskie randki to okazja to odpoczynku także 
od urządzeń, którym na co dzień poświęca-
my znacznie więcej czasu niż partnerowi. 

Cyfrowy detoks nie tylko pozwoli Wam się 
w pełni skoncentrować na drugiej osobie, ale 
także wyciszyć i przemyśleć wiele kwestii. 

Bieżące sprawy poczekają. Nawet jeśli ko-
miniarz dobija się do Was od tygodnia, ubezpie-
czalnia dzwoniła już 5 razy, a rata kredytu znowu 
poszła w górę – na randce istnieją tematy tabu! 
Jeśli Wasza relacja zyska na jakości, a Wy zno-
wu poczujecie, że lubicie ze sobą przebywać, 
rozwiązanie tych wszystkich problemów po 
powrocie do codzienności stanie się łatwiejsze. 

Randkujemy regularnie. Jedna udana 
randka za Wami, więc sądzisz, że macie to 
z głowy? To nieprawda! Jeśli zależy Wam na 
satysfakcjonującej relacji, małżeńskie spotka-
nia powinny na stałe znaleźć się w Waszych 
kalendarzach min. raz w miesiącu. Po kilku-
nastu tygodniach stosowania zobaczycie ich 
efekty! Może okaże się, że w drugiej osobie 
jest znacznie mniej irytujących cech, niż Wam 
się wydawało? 

Magdalena Maciejewska

Jak zadbać o swój związek, gdy pojawiają się dzieci?

Projekt „Świdnica przeciw przemocy” realizowany w ramach Programu „Sprawiedliwość”                             
finansowanego ze środków funduszy norweskich i środków krajowych 

 

 
 

Projekt „Świdnica przeciw przemocy” realizowany 
w ramach Programu „Sprawiedliwość” 
finansowanego ze środków funduszy 

norweskich i środków krajowych

Magdalena Maciejewska 
– doktorantka pedagogiki w Interdyscypli-
narnej Szkole Doktorskiej Nauk Społecznych. 
Członkini projektu „Zintegrowany system 
zapobiegania przemocy domowej” realizo-
wanego w ramach Programu Operacyjnego 
Sprawiedliwość, finansowanego z funduszy 
norweskich i środków krajowych. Autorka 
podręcznika „Czy relacyjna praca się opłaca? 
Podręcznik dotyczący podstaw inwestowa-
nia w relacje o charakterze romantycznym”. 

Na konieczność powstania biura, 
w którym obsługiwani byliby klien-
ci firmy Tauron z  naszego miasta, 
wskazują w swojej interpelacji rad-
ni: Zofia Skowrońska-Wiśniewska, 
Lesław Podgórki oraz Jan Jaśkowiak. 
Urząd przekazał tę prośbę do spółki.

W Świdnicy w 2019 roku przy 
ulicy Ofiar Oświęcimskich powstał 
punkt partnerski. Niestety, działal-
ność została zakończona i mieszkań-
cy naszego miasta, by załatwić jaką-
kolwiek sprawę związaną z dystrybu-
cją prądu do swoich domostw, zmu-
szeni są udać się do Wałbrzycha lub 
Dzierżoniowa. Dlatego radni zwrócili 

się z prośbą do władz miasta o po-
moc w stworzeniu takiego punktu. 
– Wielu mieszkańców, szczególnie w 
podeszłym wieku, nie ma możliwości 
załatwienia spraw przez internet, a 
jest ich przecież wiele. W chwili obec-
nej, według naszej wiedzy, firma Tau-
ron jest przychylna powstawaniu no-
wych punktów. Miasto powinno tylko 
wskazać lokal, za który spółka płaci-
łaby czynsz – wskazują radni. – W od-
powiedzi na interpelację informuję, iż 
zwróciłem się z wnioskiem do prezesa 
zarządu Tauron Obsługa Klienta Sp. z 
o.o. z siedzibą w Katowicach o utwo-
rzenie w Świdnicy Punktu Obsługi 

Świdnicki magistrat zaprasza 
osoby zainteresowane przebiegiem 
południowo-zachodniej obwodnicy 
Świdnicy w ciągu drogi wojewódz-
kiej nr 382 na spotkanie informacyj-
ne, które odbędzie się w poniedzia-

Świdnica ma szansę 
na stworzenie punktu obsługi 
klienta firmy Tauron?

Klienta firmy Tauron. Stworzenie ta-
kiego biura pozwoli wielu osobom na 
realizację zobowiązań, jak również 
pomoże zasięgnąć potrzebnych infor-
macji tym, dla których kontakt drogą 
telefoniczną lub mailową bywa utrud-
niony – odpowiedział wiceprezydent 
Świdnicy, Krystian Werecki. 5 paź-
dziernika nadeszła też odpowiedź 
z firmy Tauron, w której jej zarząd 
podkreśla konieczność wykonania 
analizy w tej sprawie. Dopiero po 
uzyskaniu takich danych podjęta zo-
stanie decyzja, o której radni zostaną 
poinformowani.

JB 

Weź udział w spotkaniu. 
Tematem przebieg obwodnicy miasta

łek, 20 listopada o godz. 17.00 w sali 
narad Urzędu Stanu Cywilnego w 
Świdnicy. 

Wszelkich możliwych informa-
cji dotyczących obecnego etapu prac 
udzielać będą przedstawiciele firmy 

Lafrentz Polska Sp. z o.o., wykonującej 
dokumentację, czyli  „Analizę tech-
niczno-ekonomiczno-środowiskową 
wraz z pozyskaniem decyzji o środo-
wiskowych uwarunkowaniach”.

oprac.
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- To dla nas ogromna radość, że 
dziś możemy państwu przekazać klucze 
do nowych mieszkań. Wiem, że czekali-
ście na nie długo, dlatego cieszymy się, 
że oddajemy w wasze ręce nowe, funk-
cjonalne mieszkania, które będą służyć 
wam przez lata – mówiła prezydent 
Świdnicy, Beata Moskal-Słaniewska. 
Prezydent podkreśliła, że to nie koniec 
inwestycji w budownictwo komunal-

ne. Władze miasta w niedalekiej przy-
szłości zamierzają starać się o kolejne 
środki, które umożliwiłyby powstanie 
dwóch kolejnych budynków, również 
przy ul. św. Brata Alberta.

O przydział mieszkania mogły się 
starać osoby umieszczone na listach 
mieszkalnych, zamian i wykwate-
rowań. Wnioski mogli składać także 
obecni najemcy mieszkań komunal-

nych, którzy posiadali udokumento-
wane dochody. Osoby te nie mogły 
posiadać zaległości czynszowych. 
W zamian za możliwość otrzyma-
nia nowego lokalu najemcy musieli 
przekazać gminie obecnie zajmowa-
ne mieszkanie. Rekrutację prowadził 
Wydział Gospodarki Mieszkaniowej 
Urzędu Miejskiego w Świdnicy. 

Przypomnijmy, że miasto na re-

alizację inwestycji pozyskało 4 mi-
liony 380 tysięcy złotych z Fundu-
szu Dopłat w ramach realizowanego 
przez Bank Gospodarstwa Krajowego 
rządowego programu budownictwa 
komunalnego. Wykonawcą zadania 
było Przedsiębiorstwo Budowlane 
Mirosław Wierzyk ze Świdnicy. Łącz-
ny koszt prac to 9 586 023,52 zł.

DG

Nie ma ważniejszej potrzeby niż zapewnienie dobrego lokum 
dla mieszkańców. Z takiego założenia wychodzą władze 
Świdnicy. W środę, 8 listopada odbyło się symboliczne 
przekazanie kluczy lokatorom mieszkań komunalnych 
w nowo powstałym budynku przy ul. św. Brata Alberta 4.

Szczęśliwi Szczęśliwi 
lokatorzy lokatorzy 
odebrali odebrali 
kluczeklucze

Łącznie powstało 25 lokali mieszkalnych jedno, dwu i trzypokojowych z 
przynależnymi komórkami lokatorskimi. Trzy z nich przystosowane są do 

zamieszkania dla osób niepełnosprawnych ruchowo. Przygotowano rów-
nież 40 miejsc parkingowych, w tym dwa miejsca dla pojazdów osób z nie-

pełnosprawnościami. Powierzchnia całkowita budynku wynosi 2465,40 m2.

Mieszkańcy odebrali klucze z rąk prezydent Świdnicy Beaty 
Moskal-Słaniewskiej i jej zastępcy Krystiana Wereckiego. 

Budynek został wyposażony 
m. in. w windę. 
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To pierwsza od ponad 110 lat mo-
nografia poświęcona księciu świd-
nicko-jaworskiemu Bolko II. Spotka-
nie z jej autorem odbyło się w śro-
dę, 8 listopada w Muzeum Dawnego 
Kupiectwa. Sala wypełniona była po 
brzegi. 

Marcin A. Klemenski jest doktorem 
nauk humanistycznych w zakresie hi-
storii oraz absolwentem Uniwersytetu 
Jagiellońskiego. Od lat publikuje artyku-
ły historyczne, a jedną z postaci opisy-

Był prawdziwą ikoną świdnickie-
go futbolu. Nieprzerwanie przez 26 
sezonów pełnił funkcję kierownika 
drużyn seniorskich. Zawsze koja-
rzony z biało-zielonymi barwami. 
8 listopada poinformowano o jego 
śmierci. Odszedł Piotr Podsiadły. 

– Z przykrością informujemy o 
śmierci naszego kierownika pierw-

Muzeum Dawnego Kupiectwa 
ogłasza po raz dziesiąty konkurs na 
Świdnicką Szopkę Bożonarodzenio-
wą. Dotychczasowych dziewięć edy-
cji konkursu spotkało się z dużym 
zainteresowaniem świdniczan. 

W obecnej X edycji, podobnie jak 
w poprzednich, dla zwycięzców kon-
kursu przewidziane są nagrody rze-
czowe, a zakwalifikowane do niego 
prace będą prezentowane na wysta-
wie czasowej w salach Muzeum Daw-
nego Kupiectwa w Świdnicy, Rynek 37. 
Do zmierzenia się z tym plastycznym 
wyzwaniem, w którym oprócz ele-
mentów typowej szopki bożonarodze-
niowej zawarte muszą być architekto-
niczne „akcenty” świdnickie, zaprasza 
muzeum wszystkich mieszkańców 

naszego miasta. Oceniane prace 
mogą być wykonywane indywidual-
nie i zbiorowo. Organizatorzy liczą 
na udział dzieci i młodzieży szkolnej, 
jak również na szopki wykonywane w 
gronie rodzinnym. – Mamy nadzieję, 
na liczny udział rodzin, które ze swo-
imi pociechami mogą stworzyć piękne 
dzieła, spędzając z nimi wspólnie wię-
cej czasu. - Zapraszając Państwa do 
wzięcia udziału w konkursie, zachęca-
my do zapoznania się ze szczegółowym 
regulaminem, który można pobrać ze 
strony internetowej muzeum –mówią 
organizatorzy. Prace należy składać 
od 28 listopada do 8 grudnia 2023 r. w 
godz. 10.00-15.30 w siedzibie Muzeum 
Dawnego Kupiectwa.

oprac. 

Autor książki o Bolku II Małym 
spotkał się ze świdniczanami 

wanych przez Klemenskiego był Albert, 
książę strzelecki. Teraz w kręgu jego 
zainteresowań znalazł się Bolko II Mały, 
który należał do najwybitniejszych Pia-
stów, panujących na Śląsku w XIV wieku. 
Najnowsza książka autora to szczegóło-
we opracowanie działalności politycznej 
księcia oraz jego działania na terenie 
władztwa. Spotkanie z historykiem po-
prowadził dyrektor Muzeum Dawnego 
Kupiectwa dr Dobiesław Karst.

JB

Autor spotkał się ze świdniczanami, promując swoją najnowszą monografię w całości poświę-
coną postaci Bolka II Małego. Gościa powitał dr Dobiesław Karst, dyrektor Muzeum Dawnego 
Kupiectwa.
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Konkurs na Szopkę 
Bożonarodzeniową

Na zgłoszenia Muzeum Dawnego Kupiectwa czeka do 8 grudnia. 
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Odszedł legendarny 
„Generał” 

szej drużyny seniorów Piotra Podsia-
dłego, który swoją funkcję pełnił nie-
przerwanie przez ponad 20 sezonów 
- poinformował zarząd MKS Igner-
Home Polonii-Stali Świdnica. Ostat-
nie pożegnanie zmarłego odbyło się 
w piątek, 10 listopada w Głuszycy. 

DG

Piotr Podsiadły od 2021 roku przebywał na zasłużonej emeryturze, choć nadal wspierał lokalny 
futbol. 
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Urząd Miejski w Świdnicy Wydział Gospodarki Odpadami
ul. Armii Krajowej 49, 58-100 Świdnica, 
tel. (+48) 74 856 29 21, (+48) 74 856 29 36
e-mail: czystaswidnica@um.swidnica.pl    
www.czystaswidnica.pl

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych
Świdnica, ul. Metalowców 4

Odpady przyjmowane są po wcześniejszym telefonicznym umówieniu wizyty, tel. nr 74 852 21 04, 885 066 505. 

PSZOK czynny jest w godzinach: od poniedziałku do piątku: od 8:00 do 17:00, w soboty: od 10:00 do 14:00.
Harmonogram odbioru wszystkich odpadów komunalnych znajduje się na stronie www.czystaswidnica.pl w zakładce „wywóz odpadów”.

Zakład Oczyszczania Miasta Spółka z o.o.
ul. Metalowców 4, 58-100 Świdnica, 
tel./fax (+48) 74 85 22 104
e-mail: biuro@zomswidnica.pl     
www.zomswidnica.pl

Jak ograniczyć produkowanie odpa-
dów zgodnie z zasadą 6R, która pro-
muje zdrowy dla środowiska styl ży-
cia, konsumpcji dóbr i traktowania 
odpadów:

2 Przemyśl (z j. ang.: rethink) - czy 
danej rzeczy potrzebujesz; podejmuj 
odpowiedzialne wybory konsumenc-
kie, np. kupuj lokalne, certyfikowane 
produkty.

2 Odmawiaj (z j. ang.: refuse) - zapa-
kowania zakupów w torbę foliową w 
sklepie, jednorazowych słomek do pi-
cia, jednorazowych sztućców itp.

2 Ograniczaj (z j. ang.: reduce) - nie 
kupuj nowych przedmiotów, jeśli mo-
żesz tego uniknąć; ograniczaj kupo-
wanie produktów w opakowaniach, 
np. zamiast tego kupuj na wagę do 
własnych pojemników i woreczków, 
unikaj opakowań wielomateriało-
wych. Nie marnuj jedzenia, kup tyle, 
żeby niczego nie zmarnować.

2 Wykorzystuj ponownie (z j. ang.: 
reuse) - nadaj przedmiotom drugie 
życie; nie potrzebujesz - oddaj, wyko-
rzystaj używane, wymieniaj się przed-
miotami z rodziną, przyjaciółmi. 

2 Naprawiaj (z j. ang.: recover) - ko-
rzystaj z usług lokalnych rzemieślni-
ków i punktów naprawy elektroniki, 
zapytaj znajomych, jak naprawić coś 
samodzielnie. 

2 Segreguj (z j. ang.: recycle) - od-
pady właściwie! Nie wyrzucaj elek-
trośmieci do pojemników na od-
pady zmieszane i nie wystawiaj ich 
do altany śmietnikowej, korzystaj 
z PSZOK-u. Przeterminowane leki 
oddaj do apteki, kompostuj odpady 
organiczne w przydomowym kom-
postowniku.

Odpady po przesyłkach. 
Jak je prawidłowo 
segregować?

Znaczna część odpadów po paczkach i przesyłkach powinna zostać 
wyrzucona do odpowiedniego pojemnika, przeznaczonego do segrega-
cji odpadów komunalnych, co umożliwi ich późniejszy recykling.

Ograniczanie produkcji odpadów

▪ karton (nawet ten z naklejoną 
taśmą) - pojemnik na papier

▪ papier opakowaniowy (czysty i 
suchy) - pojemnik na papier

▪ bibuła – pojemnik na odpady 
zmieszane

▪ foliowe wypełniacze - 
pojemnik na metale i tworzywa 
sztuczne

▪ folia bąbelkowa - pojemnik na 
metale i tworzywa sztuczne

▪ styropian opakowaniowy - 
pojemnik na metale i tworzywa 
sztuczne

▪ folią typu stretch - pojemnik 
na metale i tworzywa sztuczne

▪ nieoklejone torebki i 
opakowania foliowe - pojemnik 
na metale i tworzywa sztuczne

▪ papierowe koperty (czyste i 
suche) - pojemnik na  papier

▪ koperty z foliowym okienkiem 
(po oderwaniu okienka) - 
pojemnik na papier

▪ bąbelkowe koperty - pojemnik 
na odpady zmieszane

▪ taśma klejąca - pojemnik na 
odpady zmieszane

▪ sznurek - pojemnik na odpady 
zmieszane

▪ folia kurierska z dużymi 
papierowymi naklejkami 
- pojemnik na odpady 
zmieszane.

Co i gdzie wyrzucać?
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Bezkompromisowo od lat rozpra-
wia się z otaczającym nas światem w 
swoich piosenkach. Jest też aktor-
ką, performerką oraz pisarką, która 
odważyła się na niezwykle szczerą 
rozmowę ze swoim ojcem, Janem 
Peszkiem w wydanej przed rokiem 
książce „Naku*wiam zen”. Maria Pe-
szek spotkała się ze świdniczankami 
i świdniczanami w poniedziałek, 6 li-
stopada w sali teatralnej. 

Na pomysł spisania rozmów, które 
Maria przez lata prowadziła z ojcem, 
wpadł pewnego dnia jej wielolet-
ni partner Edek. Gdy już miało dojść 
do spotkania, podczas którego córka 
chciała zadać Janowi Peszkowi naj-
bardziej nurtujące ją i intymne pyta-
nia, aktor dostał zawału. W obliczu 
zagrożenia, które towarzyszy choro-
bie, zaplanowany dialog nabrał jeszcze 
większego sensu. - Mój partner Edek, z 
którym jestem od 30 lat, wcześniej znał 
Jana, aktora. Miał więc szansę obser-
wowania nas przez bardzo długi czas, 
dlatego zwrócił mi uwagę na to, że jest 
to tak niezwykła relacja, że może war-
to by było zrobić z tego powieść, którą 
można podzielić się z czytelnikami. 
Chcieliśmy pokazać, jak może wyglą-
dać to z perspektywy dwójki artystów, 
ojca i córki, kobiety i mężczyzny, przy-

Maria Peszek: 
to jest książka po bandzie

jaciół, którzy się bardzo kochają. Nie 
oznacza to jednak, że nie popełniają 
błędów i się nie ranią – mówiła Maria 
Peszek. – Gdy Jan dostał zawału, pra-
ce rzeczywiście przyspieszyły i nabrały 
większego sensu. Tematy do rozmów 
były przygotowywane przez kilka do-
brych lat, niektóre pytania także. Ca-

łość tworzona była z mozołem z uwa-
gi na to, że nagrany materiał należało 
bardzo skrupulatnie spisać. Rękawicę 
podjął wspomniany wcześniej Edek, 
partner życiowy Marii. – Od pierw-
szego momentu, kiedy Edek wymyślił 
ten projekt, zapisaliśmy, jak to powin-
no wyglądać. Bardzo ważne było dla 

nas to, aby ta książka się czymś wy-
różniała. Spotykaliśmy się kilkanaście 
razy i każdą z naszych rozmów nagry-
waliśmy na telefon, ale ktoś musiał to 
spisać. A że były to rzeczy nie nadające 
się dla postronnej osoby, mógł to zrobić 
tylko Edek. Zwłaszcza, że w trakcie tego 
spisywania miał przykaz odnotowy-
wania wszystkiego, co usłyszał, nawet 
puszczonego bąka – mówiła artystka. 
Z uwagi na to, że treść książki poru-
sza wiele wątków, w tym tych zwią-
zanych z życiem osób spoza rodziny 
Peszków, konieczne było uzyskanie 
ich autoryzacji. Nie wszystkim podo-
bał się obraz, w jakim zostali przedsta-
wieni. Autorzy założyli sobie także, że 
spisane rozmowy nie będą poddawa-
ne autocenzurze. – Bardzo musiałam 
przepraszać moją ciocię, którą po pro-
stu zraniły niektóre zdania. Naprawdę 
dołożyliśmy wszelkich starań, by niko-
go nie urazić. Stało się jednak inaczej, 
dlatego wysyłałam ciotce bukiety kwia-
tów. Po kilku miesiącach wybaczyła mi. 
Razem z Janem chcieliśmy, by ta książ-
ka była prawdziwa, bezkompromisowa 
i szczera. Dlatego nie dokonywaliśmy 
żadnej autocenzury - mówiła autorka. 
Spotkanie zakończyło się wspólnymi 
zdjęciami i podpisywaniem książki.

JB

Maria Peszek opowiedziała o swojej książce.
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Kobiety mają głos. Jedną z nich jest 
Marta Grzelczyk, która opowiada 
o swojej walce z rakiem. Stand-up 

„Przychodzi baba do lekarza” w Klubie 
Bolko przyciągnął tłumy, a cała akcja 

może mieć piękny ciąg dalszy.

Śmiechem w raka – tak można pod-
sumować ten niesamowity występ. Pu-
bliczność bawiła się doskonale, podob-
nie jak sama stand-uperka, która otwar-
cie przyznaje: humor i żart pomagał mi 
walczyć z chorobą.

 Marta podczas batalii ze „skorupia-
kiem” prowadziła bloga, w którym dzie-
liła się swoimi emocjami https://krabo-
venielove.blogspot.com Dodawała w ten 
sposób otuchy i energii do walki z cho-
robą wielu osobom. Wystąpiła w III edy-
cji kalendarza charytatywnego Fundacji 
eRAKobiet, do którego odważnie pozo-
wała wraz z lokalnymi Amazonkami.

To właśnie podczas październikowej 
premiery kalendarza zrodził się pomysł 
na jedyny w swoim rodzaju onko-stand-
-up. Wydarzenie okazało się sukcesem.

Tym pomysłem jest DOBRE MIEJ-
SCE – miejsce spotkań, które inspiruje 
i wspiera do działania poprzez kulturę, 
edukację i zabawę.

A Dobry Adres to Wrocławska 16 – 
pomieszczenia Ligi, które mają ogrom-
ny potencjał, ale wymagają remontu.

- Mamy już wymienione okna, 
dach i elewację, trochę materiałów, 
meble oraz dużo pomysłów i zapału 
do działania – mówi Elżbieta Wilk z 
LKP. – Chcemy razem z Wami tworzyć 
wokół siebie – tu w Świdnicy – piękny 
świat. Dlatego uruchomiliśmy zbiórkę 
publiczną. Jeśli możesz nas wesprzeć 
i dołożyć cegiełkę do miejsca, któ-
re może także służyć Tobie, Twojemu 

dziecku, przyjaciołom – każda zło-
tówka się przyda!

W DOBRYM MIEJSCU powsta-
nie przestrzeń do samorozwoju, 
relaksu, wymiany myśli, rozwijalnia 
talentów – będą się tam odbywać 
m. in. próby zespołów muzycznych, 
warsztaty rozwojowe, zajęcia fami-
lijne, spotkania biznesowe dla osób 
przedsiębiorczych, a także konsul-
tacje z psychologiem i prawnikiem 
i inne inicjatywy, które zaproponują 
bywalcy DOBREGO MIEJSCA.

Łączy nas DOBRE MIEJSCE

Marta wystąpiła na scenie na za-
proszenie Instytutu Geniuszu i Ligi 
Kobiet Polskich. Ta organizacja z blisko 
70-letnią historią w Świdnicy ma nowe 
pomysły na zaktywizowanie świdnickiej 
społeczności.

Zbiórkę na remont pomieszczeń 
można wesprzeć tutaj: 

https://zrzutka.pl/z/dobre-miejsce
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https://krabovenielove.blogspot.com/?fbclid=IwAR1rFsyzO3Rsmy0wuNJ9s6KBTPjoA3MB4nXVOgRsvRk6UJiW-ShH69tdMpU
https://krabovenielove.blogspot.com/?fbclid=IwAR1rFsyzO3Rsmy0wuNJ9s6KBTPjoA3MB4nXVOgRsvRk6UJiW-ShH69tdMpU
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Biało-czerwone święto narodowe
Szereg uroczystości i wydarzeń poświęconych tej szczególnej dacie w historii naszego narodu. Nie zabrakło podnio-
słych chwil, okolicznościowych przemówień, chwil refleksji, symbolicznego złożenia kwiatów oraz niepodległościo-
wego biegu. Jak co roku, 11 listopada świdniczanie z pełną dumą i należytym szacunkiem świętowali Narodowy Dzień 
Niepodległości. 

Listopad 1918 r. był w Europie czasem szcze-
gólnym. Wraz z kończącą się I wojną świa-
tową, nazywaną wówczas „Wielką Wojną”, w 
przeszłość odchodził stary porządek. Trzy 
mocarstwa, które pod koniec XVIII w. dokona-
ły rozbiorów I Rzeczypospolitej, doznały klę-
ski: Niemcy i Austro-Węgry przegrały wojnę, 
a carska Rosja upadła w wyniku rewolucji bol-
szewickiej. Na mapę naszego kontynentu po-
wróciła Polska, odzyskująca niepodległość po 
trwającej grubo ponad wiek niewoli. Powrót 
polskiej państwowości był procesem rozcią-
gniętym w czasie, trudno zatem wskazać jedną 
datę symbolizującą narodziny II Rzeczypospo-
litej. Rada Regencyjna, organ władzy Królestwa 
Polskiego powołany przez niemieckich i au-
striackich okupantów, niepodległość ogłosiła 
już 7 października 1918 r., w kolejnych dniach 
przejęła władzę nad wojskiem, a także przy-
pisała sobie uprawnienia parlamentu i powo-
łała rząd. Równocześnie, wobec przesądzonej 
klęski Niemiec i Austro-Węgier, w wielu miej-
scach w Polsce zaczęły formować się ośrodki 
władzy nieuznające zwierzchnictwa Rady – 
wśród nich utworzony 7 listopada w Lublinie 
Tymczasowy Rząd Ludowy Republiki Polskiej z 
Ignacym Daszyńskim na czele. Koniec rządów 
Rady Regencyjnej nastąpił kilka dni później. 11 
listopada – w dniu ostatecznej kapitulacji Nie-
miec – przekazała ona powracającemu do Pol-
ski z Magdeburga Józefowi Piłsudskiemu wła-
dzę zwierzchnią nad wojskiem. 14 listopada, 
już jako Naczelny Dowódca Wojska Polskiego, 
Piłsudski otrzymał pełnię władzy. Rozpoczął 
się okres kształtowania ustroju nowo powsta-
łego państwa i formowania jego naczelnych 
władz: utworzono rząd, w demokratycznych 
wyborach wybrano Sejm Ustawodawczy, któ-
ry uchwalił tymczasową konstytucję. Zdecy-
dowano też o republikańskim charakterze II 
Rzeczypospolitej. Ostatecznie świętem pań-
stwowym i dniem wolnym od pracy 11 listo-
pada stał się w 1937 r., kiedy to Sejm uchwa-
lił ustawę o Święcie Niepodległości. Ten akt 
prawny usankcjonował kilkunastoletni zwy-
czaj uroczystych obchodów organizowanych 
właśnie tego dnia. Jak wyjaśniał podczas deba-
ty nad projektem ustawy poseł sprawozdaw-
ca, o uznaniu 11 listopada za symboliczną datę 
odzyskania niepodległości zdecydowały dwa 
fakty. Po pierwsze, wtedy właśnie „źródłem i 
dzierżycielem” władzy w Polsce został Józef 
Piłsudski, a stało się to „wśród powszechne-
go porywu serc ze strony szerokich mas Na-
rodu”. Po drugie zaś, celem ustanowienia dnia 
świątecznego było „złożenie hołdu wielkiemu 
duchowi Józefa Piłsudskiego”. Bez wątpienia 
trudno byłoby pośród pierwszych dni i tygo-
dni niepodległości wskazać datę silniej zwią-
zaną z postacią późniejszego marszałka niż 
właśnie 11 listopada. Szczególnego znaczenia 
listopadowa rocznica nabrała w kolejnych la-
tach niewoli: w czasie II wojny światowej oraz 
w okresie PRL. 11 listopada stał się wówczas 
zakazanym symbolem marzeń i nadziei o po-
wrocie wolnej Polski. Świętem państwowym 
został ponownie w 1989 r.

zarys historyczny: gov.pl

11 listopada. Narodowe Święto 
Niepodległości

Msza święta w świdnickiej katedrze
Uroczystości 11 listopada zainaugurowała msza święta w katedrze. Wierni modlili się w in-
tencji ojczyzny. Nabożeństwu przewodniczył proboszcz ks. Marcin Gęsikowski.  

Kwiaty pod Pomnikiem Zwycięstwa
Po uroczystościach w Rynku zgromadzeni goście udali się pod Pomnik Zwycięstwa 
na pl. Grunwaldzkim. Tam złożono okolicznościowe biało-czerwone wieńce.  
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Biało-czerwone święto narodowe

Rekonstrukcja historyczna w sercu miasta 
Przemówienie okolicznościowe wygłosiła Beata Moskal–Słaniew-
ska, prezydent Świdnicy. Natomiast rekonstrukcję historyczną 
przygotowało Świdnickie Stowarzyszenie Rekonstrukcji Histo-
rycznych „SRH Świdnica”. Tę część uroczystości uświetnił rów-
nież występ chóru III Liceum Ogólnokształcącego w Świdni-
cy. – Ile trzeba było determinacji, ile trzeba było przywiązania do 
tradycji, ile trzeba było organicznej pracy, aby przez tak długi czas 
ochronić polski język, polską tradycję, zdobyć rzadko wydawane, czę-
sto gdzieś za granicą, polskie książki, wrócić do polskiej muzyki i pieśni  

 
i do polskich obrzędów religijnych. Bo czy jesteśmy dziś po stronie pra-

wej, lewej czy po środku, to historyczną prawdą niepodważalną jest, że 
kościół jest instytucją, która polskość wspierała i dzięki której polskość 
ta trwała w trzech różnych zaborach. Zachęcam bardzo serdecznie, 
by może właśnie dziś, przy tym wspólnym świętowaniu, zerknąć do 
odłożonej dawno lektury, obejrzeć film dokumentalny i odszukać hi-
storię tych, o których nie zawsze mówi się przy tej świątecznej okazji, 

ale których historia życia łączy się nierozerwalnie z obroną polskości 
– mówiła prezydent Świdnicy, Beata Moskal-Słaniewska. 

Tłumy na starcie XV Biegu Niepodległości
Tego dnia nie liczyły się rezultaty, ale chęć manifestacji patriotyzmu na spor-
towo. Już po raz piętnasty 11 listopada rekreacyjnym biegiem ulicami świdnic-
kiej starówki uczczono Narodowe Święto Niepodległości. Łącznie na starcie 
stanęło ponad 1200 osób. Uczestnicy tradycyjnie już mieli do pokonania trasę 
z Rynku, przez ulice Grodzką, Zamkową, Kotlarską do Rynku i dalej ulicami 
Długą, Daleką, Pułaskiego znów do Rynku. Długość jednego okrążenia wynosi-
ła 1250 metrów. Łącznie można było przebiec cztery okrążenia. Jednak każdy z 
biegaczy decydował sam, jaki dystans pokona. Na mecie na zapisanych uczest-
ników czekały pamiątkowe medale, a także coś słodkiego i gorąca herbata. 

Aleja Goplany wzbogaciła się o kolejne drzewa
To już świdnicka tradycja. W Narodowy Dzień Niepodległości przy Alei Go-
plany posadzono kolejne klony w celu upamiętnienia przyznania tytułów 
„Honorowy Obywatel Miasta Świdnicy” oraz „Zasłużony dla Miasta Świdni-
cy”. Drzewa mają uhonorować śp. Teresę Słupianek, Kazimierę Zając, Elż-
bietę Dudziak oraz Zbigniewa Kowalskiego.
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Po raz drugi pochodzący ze Świd-
nicy Jakub Pawłowski został najlep-
szym studentem na Politechnice Wro-
cławskiej. To kolejne wyróżnienie dla 
zdolnego świdniczanina. 

Jakub ukończył przed laty naukę w 
II Liceum Ogólnokształcącym i rozpo-
czął studia na Politechnice Wrocław-
skiej. Został najlepszym absolwentem 
II stopnia studiów uczelni. To kolejne 
prestiżowe wyróżnienie, ponieważ rok 
temu był on najlepszy, jeśli chodzi o I 
stopień (kierunek inżynieria kwantowa), 
teraz powtórzył swój sukces na kierun-
ku magisterskim, ale na innym kierun-
ku – Big Data Analitycs (ścieżka fizyki 
teoretycznej). – Zdecydowałem się na te 
studia, ponieważ wiedziałem, że umożli-
wią mi nie tylko poszerzenie moich hory-
zontów i zdobycie cennej wiedzy z fizyki, 
ale również z matematyki oraz istotnych 
zagadnień informatyki  –  mówi Jakub 
Pawłowski.  – Jednocześnie pozostawiły 
mi wystarczająco swobody, by kontynu-
ować pracę naukową w grupie mojego 
promotora, prof. Marcina Mierzejew-
skiego. Badania Jakuba Pawłowskiego 
skupiają się wokół jednego z najczęściej 
dyskutowanych problemów współcze-
snej fizyki, jakim jest związek nieodwra-
calnej termodynamiki z odwracalną w 
czasie dynamiką, przewidywaną przez 
mechanikę kwantową. – Innymi słowy, 
jest to pytanie, czy typowy, izolowany 
układ kwantowy jest w stanie i będzie 
„zapominał” o swoim początkowym, nie-
równowagowym stanie  –  wyjaśnia Ja-
kub Pawłowski. – Taka utrata informa-
cji kwantowej jest jedną z największych 
przeszkód na drodze do funkcjonalnego 
i skalowalnego komputera kwantowego. 
Zrozumienie i osiągnięcie kontroli nad 
tego typu procesami może być kolejnym 

Jakub Pawłowski jest absolwentem świdnic-
kiego liceum im. Banacha.

przełomowym odkryciem. Podczas stu-
diów magisterskich badał właściwości 
transportu w dalekozasięgowym mode-
lu spinowym. Otrzymane wyniki zawarł 
w pracy magisterskiej „Eigenmodes 
in nearly integrable quantum chains”. 
Obecnie kontynuuje naukę w Szkole 
Doktorskiej Politechniki Wrocławskiej. 
– W wolnych chwilach nadrabiam filmo-
we zaległości, delektuję się kawą i podró-
żuję po Europie – dodaje absolwent W11.

Oprac. red.
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Ukończył liceum 
w Świdnicy. Został 
najlepszym studentem 
Politechniki Wrocławskiej
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O G Ł O S Z E N I E
Zgodnie z § 22 Uchwały Nr XXXIV/230/2020 Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 10 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świebodzice 
oraz Zarządzeniem Nr 0050/1399/2023 Burmistrza Miasta Świebodzice z dnia 09 listopada 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia deratyzacji nieruchomości na terenie Gminy Świebodzice.

BURMISTRZ MIASTA ŚWIEBODZICE
zawiadamia,że w dniach 20 - 30 listopada 2023 r. na terenie Gminy Świebodzice będzie 

przeprowadzona obowiązkowa akcja deratyzacji wynikająca z § 22 w/w uchwały.
W związku z powyższym zobowiązuje się właścicieli nieruchomości położonych na terenie miasta Świebodzice do 
przeprowadzenia akcji deratyzacji na terenie własnej nieruchomości. Przed jej rozpoczęciem należy gruntownie oczyścić teren 
z nagromadzonych nieczystości. Obowiązkowa deratyzacja winna być przeprowadzona w miejscach usytuowania pojemników 
na odpady, zsypach i komorach zsypowych, korytarzach piwnicznych, węzłach cieplnych oraz przyłączach wodociągowych.
Podczas trwania w/w akcji należy:
• zabezpieczyć miejsca wyłożenia trutki przed dostępem dzieci i zwierząt domowych, oznaczyć miejsce wyłożenia 
widocznym napisem „UWAGA TRUCIZNA przeciw szczurom”
• szczególnie przestrzegać czystości na terenie nieruchomości.

Z up. Burmistrza Miasta
Z-ca Burmistrza Miasta

Tobiasz Wysoczański

ZAWIADOMIENIE 
O WSZCZĘCIU POSTĘPOWANIA 

ADMINISTRACYJNEGO 

Na podstawie art. 34a ustawy z dnia 07 lipca 1994 roku - Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 
682 ze zmianami)

zawiadamiam

o wszczęciu postępowania z wniosku P4 Sp. z o.o.. reprezentowanej przez Pana Patryka Woźniak w sprawie 
wydania pozwolenia na realizację inwestycji celu publicznego z zakresu łączności publicznej obejmującej 
budowę stacji bazowej telefonii komórkowej „SWI3117A” wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
(wewnętrzna linia zasilająca i kanalizacja dla światłowodu) przewidzianych do realizacji w 
miejscowości Kłaczyna, Gmina Dobromierz, na terenie działki Nr 262, obręb 0009-Kłaczyna. Obszarem 
oddziaływania obiektu objęte zostały tereny działek Nr 261, 263, 518 i 731/2, obręb 0009-Kłaczyna.

Zawiadomienie, zgodnie z art. 49 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postepowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 775 ze zmianami) uważa się za dokonane po upływie 
czternastu dni, od dnia, w którym nastąpiło publiczne ogłoszenie. Publiczne ogłoszenie zawiadomienie 
następuje poprzez: publikację w prasie lokalnej (gazeta: moja Świdnica) oraz zamieszczenie w urzędowym 
publikatorze teleinformatycznym - Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego.

Strony mogą zapoznać się z dokumentami w Wydziale Budownictwa Starostwa Powiatowego w Świdnicy, ul. 
Marii Skłodowskiej - Curie 7 w Świdnicy, I piętro - pokój 118, Nr tel. 74 850 04 97 oraz składać ewentualne 
uwagi i wnioski  w Biurze Obsługi Klienta, w terminie 7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia.

Prawo wglądu w akta sprawy, przysługuje w ograniczonym zakresie w poszanowaniu ochrony danych 
osobowych zgodnie z przepisami art. 84aa ust. 1 ustawy z dnia 07 lipca 1994 roku - Prawo budowlane (t.j. 
Dz. U. z 2023 roku, poz. 682 ze zmianami) w związku z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady 
Unii Europejskiej z dnia 27 kwietnia 2016 roku, Nr 2016/679 oraz Dyrektywą Parlamentu Europejskiego i 
Rady Unii Europejskiej z dnia 27 kwietnia 2016 roku, Nr 2016/680.

STAROSTA ŚWIDNICKI
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BURMISTRZ MIASTA ŚWIEBODZICE
informuje, 

że zostały podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na okres 21 dni,  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Świebodzicach ul. Rynek 1,  

wykazy nieruchomości położonych na terenie miasta Świebodzice  
przeznaczonych do sprzedaży w trybie bezprzetargowym:

Ulica Nieruchomość Nr działki Obręb
Wałbrzyska 36 lokal mieszkalny nr 7 748/9 Śródmieście 3
Graniczna 11 lokal mieszkalny nr 5 654/3 Ciernie 4

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na mocy art. 34 ust.1 ustawy o 
gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.), mogą złożyć stosowny wniosek o 
nabycie tej nieruchomości w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.

Już 23 listopada o godz. 17.00, 
po raz dziesiąty w Świebodzicach 
w Szkole Podstawowej im. Henryka 
Sienkiewicza zorganizowane zosta-
nie dyktando. Uczestnicy będą mu-
sieli zmierzyć się z wieloma orto-
graficznymi pułapkami. Kto okaże 
się najlepszy?

Język polski, według rankingu 
przygotowanego przez czasopismo 
National Geographic, należy do naj-

trudniejszych języków w Europie. Na 
świecie prym wiedzie język chiński.  
Osoba, która chce go poznać, musi 
opanować kilkadziesiąt tysięcy zna-
ków. Na szczęście na uczestników 
świebodzickiego dyktanda będzie 
czekał tekst przygotowany w języku 
polskim. Nie oznacza to jednak, że 
bezbłędne napisanie dyktanda bę-
dzie proste! 

JB

Jubileuszowe dyktando przed nami

aktualności
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Od uroczystej mszy świętej w in-
tencji ojczyzny w kościele parafii pw. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w 
Żarowie rozpoczęły się obchody Świę-
ta Niepodległości w gminie Żarów.

W tym roku obchodziliśmy 105. 
rocznicę odzyskania wolności przez 
Polskę. Ważnym punktem Święta Nie-
podległości było złożenie kwiatów i 
zapalenie zniczy pod Pomnikiem Pa-
mięci Narodowej, gdzie przemówienie 
do mieszkańców wygłosił burmistrz 
Leszek Michalak. - Dziś oddajemy hołd 
wszystkim znanym i nieznanym bohate-
rom, dzięki którym możemy żyć w nie-
podległej Polsce. Pamiętajmy, że nasz pa-
triotyzm wyraża się w zaangażowaniu w 
sprawy naszej małej ojczyzny i naszego 
kraju. Skłaniamy głowę przed bohate-
rami Polski, przed patriotami, którzy 
ofiarowali swoje życie za suwerenność 
Polski. To dzięki nim, jak co roku, zgro-
madziliśmy się tutaj, aby świętować i 
cieszyć się z tego, co najdroższe – z nie-

podległości ojczyzny – mówił pod Po-
mnikiem Pamięci Narodowej w Żarowie 
burmistrz Leszek Michalak. Przy Po-
mniku Pamięci Narodowej w Żarowie 
wspólnie odśpiewano hymn państwo-
wy. Każda delegacja, wśród których nie 
brakowało licznie zgromadzonych dzie-
ci i młodzieży, oddała hołd poległym za 
naszą ojczyznę. Kwiaty pod obeliskiem 
złożyli burmistrz Leszek Michalak, za-
stępca burmistrza Przemysław Sikora i 
sekretarz gminy Żarów Sylwia Pawlik, 
przewodniczący Rady Miejskiej Roman 
Konieczny i wiceprzewodnicząca rady 
Iwona Nieradka, strażacy z OSP funk-
cjonujących na terenie gminy Żarów, 
funkcjonariusze Komisariatu Policji w 
Żarowie, przedstawiciele jednostek i 
stowarzyszeń, radni Młodzieżowej Rady 
Miejskiej, jak również seniorzy i eme-
ryci, uczniowie wraz z nauczycielami i 
dyrektorami szkół, a także mieszkańcy 
gminy Żarów.

Oprac. 

11 listopada w Żarowie

Uczestnicy uroczystości po mszy 
świętej wspólnie przeszli pod 
Pomnik Pamięci Narodowej.
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Szacuje się, że od 5 do nawet 10% 
kobiet cierpi na zaburzenia odżywia-
nia, które pojawiają się najczęściej 
pomiędzy 14. a 18. rokiem życia. W 
skrajnych przypadkach nieprawidło-
wy sposób żywienia może zakończyć 
się śmiercią. Widząc problem, Urząd 
Miejski w Świdnicy wraz z dietetycz-
ką Agnieszką Waligórą rozpoczął cykl 
warsztatów, które odbywają się w 
świdnickich podstawówkach. 

Wśród zaburzeń odżywiania naj-
częściej pojawia się anoreksja, buli-
mia, bigoreksja czy zespoły nocnego 
objadania się lub kompulsywnego ob-
jadania się. Specjaliści obserwują, że z 
problemami zmagają się coraz młodsze 
dzieci. Granica wieku bardzo znacząco 
się przesunęła w dół, dziś z zaburze-
niem odżywiania borykają się nawet 
8-latki. Dlatego tak ważne jest prowa-

dzenie działań prewencyjnych i pro-
filaktycznych. W ślad za tym od listo-
pada w świdnickich podstawówkach 
prowadzone są warsztaty edukacyjne 
na temat zdrowego trybu życia, któ-
rego niezbędnym elementem jest do-
brze zbilansowana dieta. Zajęcia pro-
wadzi dietetyczka kliniczna, Agniesz-
ka Waligóra. – Edukacja żywieniowa 
dzieci jest bardzo ważnym elementem 
kształcenia, bowiem to właśnie w naj-
młodszych latach tworzymy podstawy 
dla naszych dorosłych nawyków. Pani 
Agnieszka podczas zajęć z dziećmi oma-
wia przyczyny, skutki oraz możliwości 
zapobiegania zaburzeniom odżywiania. 
Uczniowie uważnie słuchają porusza-
nych zagadnień, aktywnie uczestnicząc 
w zajęciach – mówi zastępca prezydent 
Świdnicy, Szymon Chojnowski.

JB

O niebezpiecznych zaburzeniach 
odżywiania z dietetykiem w szkołach

Agnieszka Waligóra opowiadała uczniom o prawidłowym odżywianiu. 

fo
to

: u
ży

cz
on

e



12 17 - 30.11.2023 r.

dzieje się w bibliotece

Wspólne czytanie wiersza  
„W moim domu” autorstwa Jonasza 
Kofty, śpiewanie hymnu polskiego i 
przemarsz z biało-czerwonymi fla-
gami. Za nami „11 minut poezji”, czyli 
patriotyczne wydarzenie zorganizo-
wane przez Miejską Bibliotekę Pu-
bliczną im. C.K. Norwida w Świdnicy. 
W evencie łączącym pokolenia wzięło 
udział ponad sto osób. 

Wydarzenie, które odbyło się 10 
listopada, było także okazją do roz-
strzygnięcia konkursu „Literacko. 
Patriotycznie – Zapytaj o Polskę”. 
Nagrodę odebrała Barbara Pidanty. 
W ramach „11 minut poezji” swój pa-
triotyzm zamanifestowali seniorzy 

Biało-czerwone 
„11 minut poezji” 
z biblioteką

z Klubu Seniora na osiedlu Młodych, 
przedszkolaki, młodzież z Zespołu 
Szkół Ekonomicznych im. Wincente-
go Stysia oraz uczniowie ze świdnic-
kich podstawówek. – Bardzo cieszy 
nas frekwencja i przekrój wiekowy 
wszystkich uczestników. To dowód, że 
ojczyzna jest ważna dla nas wszyst-
kich. Zachęcam również do zapoznania 
się z naszą pozostałą ofertą wydarzeń 
przygotowanych z okazji 105. rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodległości. 
Więcej szczegółów znajdziecie państwo 
na naszej stronie www.mbp.swidnica.
pl – mówi Ewa Cuban, dyrektor świd-
nickiej biblioteki.

DG

Uczestnicy wydarzenia wyposażeni w biało-czerwone flagi oraz balony zapozowali do pamiąt-
kowej fotografii. 
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świdniczanina, nad którą patronat 
honorowy objęła prezydent Świdni-
cy, Beata Moskal Słaniewska.

Mirosław Jabłoński to 
absolwent Akademii Mu-
zycznej we Wrocławiu. 
Od lat jest uznanym pe-
dagogiem, kompozyto-
rem, aranżerem i instru-
mentalistą. Związany ze 
świdnickim środowiskiem 
muzycznym (praca w Pań-
stwowej Szkole Muzycz-
nej i Młodzieżowym Domu 
Kultury). Liczne projekty z 
autorskimi kompozycjami, 
tworzone na potrzeby Dni 
Papieskich w Świdnicy, cy-
kle koncertów „Osiecka”, 
„Kaczmarski”, „Grechuta”, 
adaptacja musicalu „Metro” 
i wiele innych przyniosły 
mu zasłużoną renomę w 
lokalnym środowisku mu-
zycznym. Koncert promu-
jący płytę odbędzie się w 
piątek, 1 grudnia, w Miej-
skiej Bibliotece Publicznej 
w Świdnicy o godz. 18.00. 
Wstęp wolny. 

red.

Miejska Biblioteka Publiczna im. 
C.K. Norwida w Świdnicy oraz HI-
STORY Channel zapraszają na spo-
tkanie z Łukaszem Kazkiem wraz z 
pokazem pierwszego odcinka pro-
gramu „Tajemnice Dolnego Śląska”.

Łukasz Kazek, popularyzator 
historii, dziennikarz, au-
tor książek oraz youtuber 
powraca do świdnickiej 
biblioteki, aby opowie-
dzieć o najnowszym pro-
jekcie. Podczas realiza-
cji programu „Tajemnice 
Dolnego Śląska” ekipa 
przejechała niemal 4,5 tys. 
km, aby zgłębić tajemnice 
naszego regionu, spotkać 
się ze świadkami historii 
oraz skonfrontować się 
z lokalnymi legendami. - 
Dolny Śląsk z oczywistych 
względów jest regionem 
bliskim mojemu sercu. Z 
przyjemnością zagłębiam 
się w jego historię i pró-
buję rozwikłać tajemni-
ce, które po dziś dzień nie 
zostały rozwiązane. W 
nowym programie przy-
bliżę widzom m.in. temat 
procesów o czary, którymi 
interesowała się też czar-
na eminencja III Rzeczy, 
Henrich Himmler. Spraw-
dzę też, czy światowej sła-
wy obrazy zostały ukryte 

w kopalni na Dolnym Śląsku – mówi 
Łukasz Kazek. Spotkanie odbędzie 
się w środę, 29 listopada, o godzinie 
18.00 w bibliotece przy ul. Francisz-
kańskiej 18. Wstęp wolny, obowią-
zują wejściówki do odebrania, ilość 
miejsc ograniczona.

red.

Jak w każdy ostatni piątek mie-
siąca Miejska Biblioteka Publiczna 
im. C.K. Norwida w Świdnicy zapra-
sza na spotkanie Klubu Filmowego 

„Kinoteka”. Najbliższe spotkanie pod 
nazwą „Kinoteka-reaktywacja” odbę-
dzie się 24 listopada. 

- Na projekcję może przyjść każda 
osoba zainteresowana filmem i dys-
kusją o nim. Uczestnicy spotkań mają 
wpływ na planowany repertuar klubu 
- mówi Robert Staniszewski, koordy-
nator projektu. Dodatkowe informacje 
można uzyskać w Wypożyczalni Na-
ukowej i Czytelni Czasopism, pod nu-
merem telefonu: 74-640-09-37. Wstęp 
wolny.

red.

O historii Dolnego 
Śląska z Łukaszem 
Kazkiem 

Przed nami kolejne 
spotkanie „Kinoteki”

W trakcie spotkań:
▪ prezentowane są filmy konkret-
nego reżysera, dotyczące wybranej 
tematyki, gatunku;
▪ przedstawiane są najważniejsze 
nurty i szkoły w sztuce filmowej;
– pokazywane są filmy z klasyczne-
go repertuaru kina światowego;
▪ demonstrowane są projekcje do-
tyczące ważnych rocznic historycz-
nych i wydarzeń kulturalnych.

Zapraszają 
na koncert „z nut”

Przed nami koncert promujący 
autorską płytę Mirosława Jabłoń-
skiego pt. „z nut”. To już druga płyta 
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Świdniccy curlerzy bu-
dują swoją formę pod-
czas treningów na tafli 
świdnickiego lodowi-
ska przy ulicy Śląskiej. 
Treningi są ogólnodo-
stępne dla wszystkich 
zainteresowanych, a odby-
wają się we wtorki i czwartki o godzi-
nie 20.00 (trening trwa 1,5h). Wystar-
czy zabrać ze sobą czyste obuwie oraz 
wygodne spodnie i można spróbować 
swoich sił w tej zimowej dyscyplinie 
olimpijskiej. Podczas treningu każda 
nowa osoba otrzyma kilkudziesięcio-
minutowy instruktaż, po którym zagra 
swój pierwszy curlingowy mecz. Cur-
ling jest dyscypliną przede wszystkim 
rekreacyjną i mogącą łączyć pokole-
nia. Bardzo łatwo jest rozpocząć swoją 
przygodę z curlingiem i nie trzeba od 
razu zapisywać się do klubu. Przyjście 
na zajęcia do niczego nie zobowiązu-
je, a daje szanse na nowe ciekawe do-
świadczenie.

sport

Mimo listopadowego chłodu 196 
uczestników zgromadziły finałowe 
zawody Świdnickich Czwartków Lek-
koatletycznych. 9 listopada podsu-
mowano cały cykl zawodów, młodych 
sportowców upominkami i medalami 
nagradzali wiceprezydent  Świdnicy 
Krystian Werecki, dyrektor Świd-
nickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Jerzy Żądło i sekretarz Powiatowego 
Zrzeszenia LZS Leszek Noworól.

Podczas zawodów na Stadionie 
Miejskim im. Janusza Kusocińskiego 
w Świdnicy tradycyjnie biegano, ska-
kano w dal i pchano kulą. Po rozegra-
niu wszystkich konkurencji przyszedł 
czas na zsumowanie wyników osią-
gniętych podczas całego cyklu – wy-

łoniono najlepsze trójki, a wszystkie 
dzieci, które wzięły udział w przynaj-
mniej trzech zawodach, otrzymały pa-
miątkowe medale. Warto odnotować, 
że siedmioro dzieci zwyciężyło we 
wszystkich zawodach i zdobyło mak-
symalna liczbę 200 punktów. Młodymi 
„championami” zostali: Mieszko Le-
wandrowski (100 m chłopców). Kaje-
tan Kaczmarczyk (200 m chłopców), 
Iza Majewska (300 m dziewcząt), Szy-
mon Okuniewicz (300 m chłopców), 
Julia Klima (600 m dziewcząt oraz 
skok w dal), Klaudia Wajda (1000 m 
dziewcząt) i Igor Paszkowski (skok w 
dal). Wiosenny cykl zawodów ruszy 21 
marca 2024 roku.

Oprac.

To była nie lada gratka dla 
wszystkich dzieci, które wzięły 
udział w spotkaniu w ramach projek-
tu „Włącz Aktywność”. Nie zabrakło 
widowiskowych pokazów i meryto-
rycznej rozmowy o pasji, determina-
cji i ciężkich treningach. Wyjątkowe 
wydarzenie odbyło się we wtorek,  
7 listopada w hali sportowej im. Hali-
ny Aszkiełowicz-Wojno. 

„Włącz Aktywność” to projekt re-
alizowany przy wsparciu Minister-
stwa Sportu i Turystyki nieprzerwanie 
od 2017 roku, a znani sportowcy od-
wiedzają miasta w całej Polsce. Dzięki 

Gwiazdy sportu spotkały 
się z uczniami

temu świdniccy uczniowie mieli nie-
powtarzalną okazję poznać i poroz-
mawiać z gwiazdami polskiego sportu, 
które reprezentują różne dyscypliny. 
Do Świdnicy przyjechały Iga Baum-
gart-Witan (lekkoatletka, mistrzyni 
olimpijska w sztafecie mieszanej 4 × 
400 metrów, wicemistrzyni olimpijska 
w sztafecie 4 × 400 metrów), Weroni-
ka Nowakowska (biathlonistka, dwu-
krotna medalistka mistrzostw świa-
ta), Filip Pawełka (koszykarz, danker) 
oraz Jacek Jarząbek uprawiający trial 
rowerowy. 

DG

Widowiskowe akrobacje na rowerze w wykonaniu Jacka Jarząbka wzbudziły podziw i aplauz 
wśród uczniów. 

Jesienne Świdnickie Czwartki 
Lekkoatletyczne zakończone

Najmłodsi sportowcy odebrali wywalczone medale. 
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Na co dzień pomaga swoim pa-
cjentom, a w wolnych chwilach zrzu-
ca lekarski fartuch na rzecz sporto-
wego stroju. Z kapitalnej strony pod-
czas 42. Mistrzostw Świata Lekarzy 
„Medigames” zaprezentował się dr n. 
med. Maciej Michalak. Pochodzący ze 
Świdnicy doktor-lekkoatleta wywal-
czył w Kolumbii aż osiem medali!

Światowe Igrzyska Medycyny i 
Zdrowia odbywają się od 
1978 roku. Biorą w nich 
udział przedstawiciele 
zawodów medycznych 
i zdrowotnych. 42. edy-
cja imprezy odbyła się w 
dniach od 4 do 11 listopa-
da w Kolumbii.  Świetnie 
podczas imprezy zapre-
zentował się Maciej Mi-
chalak. Absolwent I LO w 
Świdnicy mimo wielkich 
upałów uzyskał rezultaty, 
które przerosły wszelkie 
oczekiwania. Nie tylko 
pozwoliły wygrać zawo-
dy, a nawet zbliżyć się do 
„życiówek” doktora Ma-
cieja Michalaka sprzed 
15 lat.  Komplet złotych 
medali sprinterskich (100 
m, 200 m, 400 m oraz 
4x100 m), do tego złoto 

w skoku w dal i wzwyż pozwoliły wy-
grać klasyfikację pentathlonu i obronić 
zeszłoroczny tytuł mistrza świata. Za-
wodnik wyraził wdzięczność trenerowi 
Januszowi Merwie (AZS AWF Warsza-
wa) za dziesiątki godzin pracy nad jego 
rytmem, skocznością i wytrzymałością 
szybkościową! Następna rywalizacja w 
Saint-Tropez już w przyszłym roku. 

DG

Wygrali cztery z pięciu spotkań 
i na wiosnę będę walczyć o awans 
do wyższej klasy rozgrywkowej. W 
pierwszy weekend listopada drużyna 
Dolnośląskiego Klubu Curlingowe-
go „Dzik” Świdnica wzięła udział w 
pierwszej rundzie rozgrywek 3. Pol-
skiej Ligi Curlingu Mężczyzn rozgry-
wanej w hali Curling Łódź. 

Świdniczanie w składzie: Piotr 
Dąbrowski (Lead), Jacek Tomaszew-
ski (Second), Łukasz Tomaszek (Vice-
-Skip) i Bartosz Pietrzak (Skip) wygrali 
cztery mecze oraz doznali tylko jednej 
porażki z drużyną Poznańskiego Klu-
bu Curlingowego prowadzoną przez 
Borysa Jasieckiego, wielokrotnego 
kapitana reprezentacji Polski. Uzy-
skane wyniki pozwoliły popularnym 
„Dzikom” na zajęcie drugiego miejsca 
w tabeli po pierwszej rundzie rozgry-

wek. Dokończenie ligowych zmagań 
planowane jest na marzec 2024 roku. 
Wówczas świdniczanie będą walczyć 
o utrzymanie drugiej pozycji, która da 
im prawo gry w barażach o awans do 
2. ligi. Przez ten czas curlerzy będą 
doskonalić swoje umiejętności pod-
czas licznie rozgrywanych turniejów 
towarzyskich

DG

Worek medali dla doktora 
sportowca ze Świdnicy!

Doktor Maciej Michalak na pierwszym miejscu podium. 
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„Dziki” błysnęły formą!

Drużyna Dolnośląskiego Klubu Curlingo-
wego „Dzik” Świdnica wyjechała z Łodzi w 
dobrych humorach. 
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Jeszcze nie opadł kurz po RST 
Półmaratonie Świdnickim, a biega-
cze już mogą wybrać następny cel. W 
systemie datasport ruszyły zapisy na 
kolejne sportowe święto w Świdnicy 
– 7. Świdnicki Bieg Noworoczny ZUP-
BADURA. Zawody odbędą się w nie-
dzielę, 7 stycznia 2024 roku.

Ruszyły zapisy na 7. Świdnicki 
Bieg Noworoczny ZUPBADURA!

Na uczestników czekają dwa dy-
stanse – 5 i 10 kilometrów. Dodatkowo 
odbędą się też biegi dla dzieci. Głów-
nym organizatorem wydarzenia jest 
Świdnicka Grupa Biegowa. Szczegóło-
we informacje oraz zapisy prowadzo-
ne są w serwisie datasport.pl.

Red.

Świdnicki Bieg Noworoczny ZUPBADURA tradycyjnie zainauguruje sezon biegowy w nowym 
roku. 

Z fantastycznej strony podczas 
mistrzostw Europy kadetów w sumo 
zaprezentował się Stanisław Roma-
nik. Zawodnik UKS Judo Świdnica po-
konał wszystkich rywali, zdobywając 
tym samym złoty medal. Czempionat 
odbył się w niedzielę, 12 listopada w 
szwajcarskim Renens.

Stanisław Romanik wywalczył 
złoty medal i tytuł mistrza Europy w 

kategorii wagowej do 60kg. - Staszek  
w drodze po tytuł wygrał z reprezen-
tantami: Ukrainy, Niemiec oraz Wę-
gier. Walkę o brązowy medal przegrała 
natomiast Urszula Janusz (kat. 60 kg), 
ostatecznie piąte miejsce. Serdecznie 
gratulujemy naszym sumitom - rela-
cjonują przedstawiciele świdnickiego 
klubu.

DG

Stanisław Romanik 
mistrzem Europy w sumo!

Swoim występem Stanisław Romanik osiągnął wielki sukces. 
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Mocno wyświechtany frazes, że 
„derby rządzą się swoimi prawami” 
znalazł potwierdzenie. W meczu 7. 
kolejki I ligi Szare Wilki jechały do 
Dzierżoniowa w roli faworyta, ale 
na boisku lepsza okazała się Żagiew. 
Po zaciętym meczu gospodarze wy-
grali w czwartek, 9 listopada 28:26 
(14:12).

- Wygrał zespół w tym dniu lepszy 
i na pewno bardziej zdeterminowany. 
W naszej grze zabrakło zespołowości, 
ale należy też zauważyć bardzo dobry 
występ bramkarza Żagwi, Błażeja Po-
tockiego – mówił po spotkaniu prezes 

Derby dla Żagwi 
ŚKPR-u,  Arkadij Makowiejew. Strata 
punktów nie jest, niestety, jedynym 
zmartwieniem. W drugiej połowie z 
kontuzją kolana parkiet opuścił  Ja-
kub Pierzak. Konieczna była wizyta 
w szpitalu. Biorąc pod uwagę, że uraz 
dotyczy kolana, z którym już wcze-
śniej kołowy miał kłopoty, sytuacja jest 
bardzo niepokojąca.

Mecz rozpoczął się od rzutu kar-
nego  Dawida Pęczara  i prowadze-
nia ŚKPR-u 1:0. Dość szybko jednak 
na wysoki pułap wszedł  Potocki  w 
bramce Żagwi i gospodarze odsko-
czyli na 6:3. Potem znów nieco lepszy 

fragmenty gry zaliczyli świdniczanie, 
co zaowocowało odzyskaniem pro-
wadzenia. W 24. minucie było 11:9 i 
wydawało się, że podopieczni tre-
nera Krzysztofa Terebuna odzyskują 
kontrolę nad spotkaniem. Niestety, 

potem było w zasadzie tylko gorzej. 
Mnożyły się proste błędy, straty i 
nadmierna wiara, że w pojedynkę 
można zrobić więcej niż z drużyną. 
W efekcie końcówkę pierwszej części 
Żagiew wygrała 5:1, a dziesięć minut 
po przerwie zrobiło się już 20:15 dla 
gospodarzy. ŚKPR jeszcze spróbował, 
poderwać się do walki, zaczął odra-
biać straty, ale maksymalnie zmobili-
zowani rywale utrzymali nieznaczną 
przewagę i w sumie zasłużenie wy-
grali 28:26.

Żagiew Dzierżoniów – 
ŚKPR Świdnica 28:26 (14:12)

ŚKPR: Shupyk, Mirga – Pęczar 7, P. Pe-
dryc 4, Galik 3, Zelek 2, Piróg 2, Sz. Pe-
dryc 2, Etel 2, Szporko 2, Kochlewski 
1, Pierzak 1, Wołodkiewicz, Czynszak.

Oprac.

Takiego wydarzenia na świdnic-
kim lodowisku jeszcze nie było! W 
dwie niedziele (26 listopada, 3 grud-
nia) na wybranych ślizgawkach na tafli 
pojawi się Natalia Czerwonka, srebrna 
medalistka w łyżwiarstwie szybkim z 
Soczi. Znakomita sportsmenka wraz ze 
swoim zespołem zaprasza dzieci i mło-
dzież do wspólnej zabawy z elementa-
mi nauki jazdy na łyżwach!

„Ślizgawki z olimpijką. Natalia Czer-
wonka na lodzie” odbędą się 26 listopa-
da i 3 grudnia przy wejściach na godzinę 
12.30 i 14.00. Uczestnictwo w spotkaniu 
na podstawie biletu wstępu na lodowi-
sko. – Będzie nam niezwykle miło gościć 
znakomitą zawodniczkę, panią Natalię. 
Do wzięcia udziału w tych ślizgawkach 
szczególnie zapraszamy dzieci – mówi 
Jerzy Żądło, dyrektor ŚOSiR.

– Wiem, że w Świdnicy ślizgawki cie-
szą się wielką popularnością, zwłaszcza 

wśród dzieci i młodzieży. Cieszę się, że 
sama to zobaczę na własne oczy, a przy 
tym spotkam się z młodymi ludźmi – mówi 
Natalia Czerwonka, która od kilku tygo-
dni mieszka w Świdnicy. Łyżwiarka trafiła 
do naszego miasta w związku z powstałą 
we wrześniu klasą łyżwiarstwa szybkiego 
w Szkole Mistrzostwa Sportowego w Ko-
larstwie. – Zależy mi na promocji łyżwiar-
stwa. W Świdnicy jest wspaniały obiekt i 
bardzo dobre warunki do uprawiania róż-
nych dyscyplin na lodzie – dodaje cztero-
krotna olimpijka. Natalia Czerwonka w 
swojej bogatej karierze wielokrotnie biła 
rekordy Polski, zdobywała medale i wy-
grywała prestiżowe zawody. Do najwięk-
szych jej sukcesów należy olimpijskie sre-
bro z Soczi w 2014 roku oraz dwa medale 
Mistrzostw Świata w drużynie w 2012 i 
2013 roku. Karierę zawodniczą oficjalnie 
zakończyła w 2022 roku.

red.

Ślizgawki z olimpijką! Natalia Czerwonka 
na tafli świdnickiego lodowiska
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Dopisała pogoda i fantastyczna 
frekwencja. Za nami 8. RST Półma-
raton Świdnicki. Królem trasy został 
Andrzej Witek z Wrocławia. W sobo-
tę, 4 listopada na starcie pojawiło się 
blisko 1400 zawodników. 

Tradycyjnie już zmagania zainau-
gurowali najmłodsi biegacze. Na tra-
sach przygotowanych przez Powia-

8. RST Półmaraton Świdnicki 
przeszedł do historii!

(18:03). Łącznie pięciokilometrową 
trasę pokonało 255 osób.

Zdecydowanym zwycięzcą 8. RST 
Półmaratonu Świdnickiego z czasem 
1:08:41 został wrocławianin Andrzej 
Witek. Jako drugi finiszował Jacek 
Stadnik (1:12:14). Natomiast na najniż-
szym stopniu podium uplasował się 
Kamil Mańkowski (1:12:55). Wśród pań 
najszybciej trasę przebiegła reprezen-

tantka Świdnickiej Grupy Biegowej – 
Sonia Rozumkiewicz (1:24:12). Tuż za 
nią finiszowała Anna Czerw (1:25.28). 
Trzecie miejsce przypadło w udziale 
Magdalenie Bednarczyk (1:26.01).  Or-
ganizatorami wydarzenia byli: Funda-
cja WroActiv oraz samorządy: Miasto 
Świdnica, Powiat Świdnicki i Gmina 
Wiejska Świdnica.

DG

W sumie ponad 21 kilometrową trasę pokonało 1131 śmiałków.

Starty najmłodszych dostarczyły mnóstwo emocji.

Andrzej Witek – zwycięzca 8. RST Półmaratonu Świdnickiego.

Jakub Pawiłojć przekraczający linię mety na 
dystansie 5 kilometrów.

towe Zrzeszenie Ludowych Zespołów 
Sportowych w Świdnicy, od rana od-
bywały się biegi „Zanim dorosnę do 
maratonu”. 

Natomiast w samo południe na 
bieżni stadionu im. Janusza Kusociń-
skiego zameldowali się śmiałkowie, 
którzy musieli zmierzyć się z dystan-
sem półmaratonu oraz „dzikiej piąt-
ki”. Z krótszym dystansem najszybciej 
poradził sobie Jakub Pawiłojć (17:36). 
Drugie miejsce zajął Łukasz Dyczkow-
ski (17:55), a trzecie Sergiusz Solarski 
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promocja

Do cukrowni w Pszennie 
poszukujemy kandydatów na stanowisko:

ELEKTRYK
Szczegółowe informacje znajdują się na stronie 

www.suedzucker.pl 
w zakładce Kariera. 

Oferujemy:

www.suedzucker.pl 

Poszukujemy kandydatów do pracy na stanowiska:

Wagony Świdnica sp. z o.o. jest jedną ze spółek należących do amerykańskiego koncernu THE GREENBRIER COMPANY,  
wiodącego producenta taboru kolejowego w Ameryce Północnej.   W Europie jesteśmy w czołówce producentów wagonów towarowych. 

 SPOSÓB ZŁOŻENIA 
SWOJEGO PODANIA O PRACĘ:

prosimy przesłać swoje CV wraz z listem 
motywacyjnym, pod podany adres firmy 

z dopiskiem „OFERTA PRACY”.
Firma WAGONY ŚWIDNICA sp. z o.o. zastrzega sobie 
prawo do odpowiedzi tylko na wybrane aplikacje.

Adres siedziby firmy:  
Wagony Świdnica sp. z o.o.  

ul. Strzelińska 35, 58-100 Świdnica
lub e-mail: rekrutacja@gbrx.com

Klauzula informacyjna w zakresie przetwarzania danych osobowych dla celów rekrutacji
Administratorem danych osobowych jest Wagony Świdnica Sp. z o. o. z siedzibą w Świdnicy, ul. Strzelińska 35, email: rekrutacja@gbrx.com , email inspektora ochrony 
danych osobowych: iodo@gbrx.com. Klikając w przycisk „Aplikuj”, „Aplikuj teraz” lub w inny sposób wysyłając zgłoszenie rekrutacyjne do Wagony Świdnica sp. z 
o.o.(Pracodawca), zgadzasz się na przetwarzanie przez Pracodawcę Twoich danych osobowych zawartych w zgłoszeniu rekrutacyjnym w celu prowadzenia rekrutacji 
na stanowisko wskazane w ogłoszeniu. Jeżeli chcesz, abyśmy zatrzymali Twoje CV w swojej bazie po zakończeniu rekrutacji na stanowisko wskazane w ogłoszeniu, 
prosimy dodatkowo o zamieszczenie w CV następującej klauzuli: „Zgadzam się na przetwarzanie przez Wagony Świdnica sp. z o.o.  danych osobowych zawartych w 
moim zgłoszeniu rekrutacyjnym dla celów przyszłych rekrutacji”. Twoje dane osobowe wskazane w Kodeksie pracy lub w innych ustawach szczegółowych (według 
wymogów ogłoszenia), przetwarzamy w oparciu o przepisy prawa i ich podanie jest konieczne do wzięcia udziału w rekrutacji. Pozostałe dane osobowe (np. wizerunek) 
przetwarzamy na podstawie Twojej dobrowolnej zgody, którą wyraziłaś/eś wysyłając nam swoje zgłoszenie rekrutacyjne i ich podanie nie ma wpływu na możliwość 
udziału w rekrutacji. W każdym czasie możesz cofnąć wyrażoną zgodę, kontaktując się z nami pod adresem  rekrutacja@gbrx.com. Dostęp do przesłanego zgłoszenia 
rekrutacyjnego (CV) będzie miał wyłącznie zarząd spółki, dział kadr i podmioty upoważnione do prowadzenia procesu rekrutacji oraz osoby kierujące pracownikami 
w dziale, którego dotyczy rekrutacja. Dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, ani przekazywane poza granicę RP. Przysługuje Pani/Panu prawo do 
żądania od administratora danych dostępu do danych osobowych dotyczących swojej osoby, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, a także prawo 
sprzeciwu oraz prawo do przenoszenia danych.  Jeżeli chciałby Pani/Pan złożyć sprzeciw co do jakiegokolwiek aspektu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych 
zawartych w zgłoszeniu rekrutacyjnym ( CV) , prosimy bezpośredni kontakt z działem kadr spółki Wagony Świdnica sp. z o.o. Przysługuje Pani/Panu także prawo do 
złożenia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. W przypadku wyrażenia zgody na wykorzystanie  CV  na potrzeby przyszłych rekrutacji – przysługuje 
Pani/Panu prawo do odwołania wcześniej wyrażonej zgody.

Od wszystkich kandydatów oczekujemy 
zaangażowania w pracy, rzetelności 

i odpowiedzialności. 

OFERUJEMY
• zatrudnienie w renomowanej międzynarodowej 

firmie o ugruntowanej pozycji na rynku pracy;
• zatrudnienie na pełny etat;
• współudział w produkcji od podstaw całego, 

złożonego wyrobu;
• duże możliwości  rozwoju w obrębie jednej firmy - 

produkcja „od konstrukcji do gotowego produktu” 
na indywidualne zamówienia klienta;

• udział w szkoleniach i kursach. 
• dodatkowe ubezpieczenie medyczne
• wsparcie aktywności sportowych – karta Multisport 

█  SPAWACZ z uprawnieniami spawania blach 
     spoinami czołowymi w metodzie MAG (135)

Osobom, które nie posiadają uprawnień do spawania  
w metodzie MAG (135, 136) oferujemy możliwość udziału  
w szkoleniu i zatrudnieniu.

█  OPERATOR SUWNICY z uprawnieniami IS lub IIS 
Osobom , które nie posiadają uprawnień do obsługi suwnic  
sterowanych z poziomu roboczego oferujemy możliwość udziału 
w szkoleniu i zatrudnieniu.

█  MALARZ KONSTRUKCJI STALOWYCH
█  OCZYSZCZACZ KONSTRUKCJI 
█  PRZECINACZ GAZOWY; GIĘCIARZ

Wymagania:
• wykształcenie zasadnicze lub średnie techniczne
• umiejętność pracy w zespole
• dyspozycyjność

█  MECHANIK MASZYN I URZĄDZEŃ
Zakres obowiązków:
• wykonywanie bieżących napraw oraz usuwanie awarii maszyn
• wykonywanie konserwacji i przeglądów maszyn oraz urządzeń i 
instalacji według harmonogramu
Wymagania:
• wykształcenie średnie techniczne
• brak przeciwskazań do pracy na wysokości powyżej 3m
• umiejętność czytania i rozumienia dokumentacji technicznej
• znajomość podstaw mechaniki
• zdolności komunikacyjne oraz umiejętność rozwiązywania problemów
• dobra praca w zespole
• dyspozycyjność
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